
DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 347/2024
TERMO ADITIVO Nº 309.1/2024

AVISO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024

CONTRATO

CONTRATO Nº 711/2024
CONTRATO Nº 713/2024
CONTRATO Nº 714/2024
CONTRATO Nº 716/2024
CONTRATO Nº 715/2024

DECRETO

DECRETO 095/2024
DECRETO 098/2024



TERMO ADITIVO Nº 347/2024



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50

Primeiro Aditivo nº 347/2024

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor da ata de registro de preço nº 027-01/2023, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 027/2023 e Processo Administrativo nº 467/2023. Primeiro Aditivo nº 347/2024. Objeto: **FORNECIMENTO DE AREIA COM GRANULOMETRIA ENTRE 0,6MM E 2,0MM, VISANDO A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM COLCHÃO DE AREIA E OUTROS SERVIÇOS, PARA O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.** Data da Assinatura: 23/08/2024. Vigência: 26/08/2024 até 26/08/2025. CONTRATADO: **MENEZES LOCACAO LTDA, inscrito no CNPJ/CPF sob o n.º 41.750.371/0001-78, com sede na Rua Luiz Gonzaga, 45, Casa, Bairro Nova Morada, no município de Capim Grosso - BA.** Valor: R\$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais).

Capim Grosso, em 23 de agosto de 2024.

**JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL**



TERMO ADITIVO Nº 309.1/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Primeiro Termo Aditivo nº 309.1/2024

A Secretaria Municipal de Educação Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor ao contrato nº 361/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 305/2023 e Credenciamento nº 012/2023. Primeiro Aditivo nº 309.1/2024. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE NOVAS LINHAS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.** Data da Assinatura: 02/08/2024. Dotação: 020401 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022/33.90.39.00 / 15001001 / 15530000 / 15760000 / 15500000 / 15400000. Prestador de Serviços: **49.013.761 JESUINO RIBEIRO NETO** inscrita no CNPJ nº. 49.013.761/0001-77. Vigência: 04/08/2024 a 04/08/2025. Valor: R\$ 50.112,00 (cinquenta mil cento e doze reais).

Capim Grosso, em 02 de agosto de 2024.

NEUMARIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 016/2024

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2024 cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MÚSICAIS PARA AS FANFARRAS E ESCOLA MUNICIPAL DE MÚSICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA.**

Declara Habilitadas, vencedoras e adjudica as empresas:

Fornecedor: NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA CNPJ 24.039.865/0001-20					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	2	UNID	Acordeon 120 baixos 4ª de voz	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
2	4	UNID	Acordeon 80 baixos, 3ª de voz	R\$ 5.599,00	R\$ 22.396,00
7	20	UNID	violino 4/4 modelo estudante - tampo de madeira abeto - fundo de madeira acero - espelho, cravelhas, estandarte e queixeira de ébano	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00
8	12	UNID	violino 3/4 modelo estudante - tampo de madeira abeto - fundo de madeira acero - espelho, cravelhas, estandarte e queixeira de ébano	R\$ 498,00	R\$ 5.976,00
9	2	UNID	viola de arco 42cm modelo estudante - tampo de madeira abeto - fundo de madeira acero - espelho, cravelhas, estandarte e queixeira de ébano	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
10	6	UNID	viola de arco 40cm modelo estudante - tampo de madeira abeto - fundo de madeira acero - espelho, cravelhas, estandarte e queixeira de ébano	R\$ 899,00	R\$ 5.394,00
11	4	UNID	violoncelo 4/4 modelo estudante - tampo de madeira abeto - fundo de madeira acero - espelho, cravelhas, estandarte e queixeira de ébano	R\$ 1.979,00	R\$ 7.916,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

12	4	UNID	violoncelo 3/4 modelo estudante - tampo de madeira abeto - fundo de madeira acero - espelho, cravelhas, estandarte e queixeira de ébano	R\$ 1.997,00	R\$ 7.988,00
13	1	UNID	contrabaixo acústico 4/4 modelo estudante - arco estilo alemão	R\$ 3.429,00	R\$ 3.429,00
14	1	UNID	contrabaixo acústico 3/4 modelo estudante - arco estilo alemão	R\$ 2.847,00	R\$ 2.847,00
34	10	UNID	Instrumento clarinete bb 17 chaves profissional niquelado corpo em abs com bag em nylon	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
35	5	UNID	Instrumento flauta em dó profissional prateada com bag em nylon	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
36	10	UNID	Instrumento saxofone alto Eb profissional laqueado com estojo	R\$ 2.493,00	R\$ 24.930,00
37	1	UNID	Instrumento saxofone baritono Eb profissional com estojo	R\$ 11.169,00	R\$ 11.169,00
38	8	UNID	Instrumento sax tenor afinação Si bemol, corpo dourado, inclui estojo tipo luxo, palhetas, luvas e correia	R\$ 3.195,00	R\$ 25.560,00
39	3	UNID	Instrumento bombardino euphonium laqueado 3 pistos afinação Si bemol, acompanha estojo de luxo, luvas, óleo lubrificantes e correias.	R\$ 2.591,00	R\$ 7.773,00
40	12	UNID	Instrumento trompete afinação em Si bemol, acabamento laqueado, anel fixo na terceira pompa - calibre 11,70mm campana 124mm, válvulas em aço inoxidável	R\$ 869,00	R\$ 10.428,00
87	20	UNID	Caixa tenor tamanho 14x 12, 10 afinação com colete sistema carrier com ajusta de altura, de alumínio e apoio de abdômen e ombros acolchoados	R\$ 754,00	R\$ 15.080,00

Fornecedor: PEDRO G.FERNANDES CNPJ 08.945.027/0001-69

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
------	------------	---------	-----------	---------------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

3	6	UNID	Captação AZS, modelo ZS-102 Sistema de captação com volumes independentes entre baixo e teclado	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
5	2	UNID	Caixa de baterias 9v	R\$ 69,90	R\$ 139,80
6	6	UNID	Cabos de instrumento de 10 metros P10/P10	R\$ 70,00	R\$ 420,00
15	36	UNID	espaleiras para violino com garras de borracha ajustável para violinos 3/4 e 4/4	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
16	8	UNID	espaleiras para viola com garras de borracha e tamanho ajustável	R\$ 98,00	R\$ 784,00
17	8	UNID	apoio para espigão de violoncelo (modelo bolachão)	R\$ 65,00	R\$ 520,00
19	10	UNID	encordoamento completo para violino 3/4 com núcleo de perlon	R\$ 57,00	R\$ 570,00
20	16	UNID	encordoamento completo para viola de arco com núcleo de perlon	R\$ 60,00	R\$ 960,00
21	8	UNID	encordoamento completo para violoncelo 4/4 com núcleo de perlon	R\$ 110,00	R\$ 880,00
22	25	UNID	corda mi avulsa para violino 4/4 de aço	R\$ 7,50	R\$ 187,50
25	8	UNID	arco para violino 4/4 - pau brasil com crina animal	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
26	4	UNID	arco para viola - pau brasil com crina animal	R\$ 998,00	R\$ 3.992,00
28	40	UNID	breu para arco violino, viola, violoncelo	R\$ 20,00	R\$ 800,00
29	4	UNID	breu para contrabaixo acústico	R\$ 130,00	R\$ 520,00
30	35	UNID	encordoamento completo para violão - aço - tensão .010	R\$ 18,00	R\$ 630,00
32	4	UNID	suporte descanso de parede para 05 violões	R\$ 180,00	R\$ 720,00
45	2	UNID	caixa palhetas para clarinetes n° 1,5	R\$ 150,00	R\$ 300,00
46	2	UNID	caixa palhetas para clarinetes n° 2,0	R\$ 150,00	R\$ 300,00
47	2	UNID	caixa palhetas para clarinetes n° 2,5	R\$ 150,00	R\$ 300,00
48	4	UNID	caixa palhetas para sax alto n° 1,5	R\$ 150,00	R\$ 600,00
49	4	UNID	caixa palhetas para sax alto n° 2,0	R\$ 150,00	R\$ 600,00
50	4	UNID	caixa palhetas para sax alto n° 2,5	R\$ 150,00	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

51	4	UNID	caixa palhetas para sax tenor nº 1,5	R\$ 150,00	R\$ 600,00
52	4	UNID	caixa palhetas para sax tenor nº 2,0	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
53	4	UNID	caixa palhetas para sax tenor nº 2,5	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
54	10	UNID	trombotine (creme para vara)	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
55	8	UNID	Microfone condensador Nt5 Par Matched	R\$ 1.053,00	R\$ 8.424,00
58	3	UNID	Pedal sustain para piano Saída: cabo de 1,5 m (5 ') com conector macho de 6,35 mm (0,25)	R\$ 65,00	R\$ 195,00
60	2	UNID	Suporte de chão para violão	R\$ 70,00	R\$ 140,00
61	3	UNID	Retorno de palco tipo ativo largura 45mm peso 200g conectores de entrada p2	R\$ 1.215,00	R\$ 3.645,00
63	2	UNID	Suportes de caixa de som pedestal tripé para caixa de som reforçado, construído com tubos de 35mm, extremamente resistente e leve.	R\$ 121,50	R\$ 243,00
65	20	UNID	Cabos canon/canon de 6 metros	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
66	8	UNID	Cabos canon/canon de 10 metros	R\$ 71,00	R\$ 568,00
67	10	UNID	Cabos p10/p10 de 8 metros	R\$ 64,00	R\$ 640,00
68	5	UNID	Pares de LED rgbw 36	R\$ 112,00	R\$ 560,00
69	6	UNID	Mini moving com 4 cores, potencia 12 w peso 2kg	R\$ 1.366,00	R\$ 8.196,00
70	2	UNID	Teclado arranizador, 61 teclas com sensibilidade	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
71	1	UNID	Pedal Sustain universal para teclado, chave de polariedade, 1,55m de cabo com plug p10, spaço anti- derrapante e stands com borracha	R\$ 64,00	R\$ 64,00
72	3	UNID	Suporte de teclado em x, cor preta de aço	R\$ 110,00	R\$ 330,00
74	1	UNID	Triângulo de ferro tamanho médio	R\$ 48,00	R\$ 48,00
75	1	UNID	Agogô de ferro de duas campânulas	R\$ 74,00	R\$ 74,00
86	16	UNID	Timbal com corpo de madeira e aro cromado em alumínio, tamanho 14x90cm com 16 afinações.	R\$ 779,00	R\$ 12.464,00
90	16	PAR	Pandeiro meia lua de 8 platinelas medindo 32cm x 9cm x 23cm e 32cm.	R\$ 55,00	R\$ 880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

91	1	PAR	Bloco sonoro, divisão de grave e agudo, copo de plástico, clamp e borboletas de ferro	R\$ 300,00	R\$ 300,00
93	30	PAR	Baquetas maçaneta para bumbo com corpo de madeira e ponta de pelúcia	R\$ 25,90	R\$ 777,00
94	50	PAR	Baquetas de madeira ponta de oliva para bateria e percussão (timbal e caixa)	R\$ 6,70	R\$ 335,00
95	10	PAR	Baquetas de silicone flexível para instrumentos de percussão bacurinha tamanho 8x420mm	R\$ 13,90	R\$ 139,00
96	20	UNID	Talabartes de 2 ganchos cromados, material nylon acoplado, para caixa, surdo, timbal.	R\$ 11,00	R\$ 220,00
97	24	PAR	Correia de alça com feltro para prato de fanfara marcial - par	R\$ 28,00	R\$ 672,00
98	20	UNID	Pele porosa duplo filme para caixa tenor	R\$ 72,12	R\$ 1.442,40
105	1	CX	Palheta para sax alto numero 2 caixa com 10 unidades em material de bambu ou plástico	R\$ 450,00	R\$ 450,00
106	1	CX	Palheta para sax alto numero 2,5 caixa com 10 unidades em material de bambu ou plástico	R\$ 450,00	R\$ 450,00
107	1	CX	Palheta para sax tenor numero 2,5 com 10 unidades em material de bambu ou plástico	R\$ 600,00	R\$ 600,00
108	4	UNID	Óleo lubrificante de pistos rotores válvulas para instrumentos de metais	R\$ 15,00	R\$ 60,00
109	4	UNID	Óleo lubrificante para a vara do trombone	R\$ 14,00	R\$ 56,00
110	4	UNID	Pad de estudos treinos 6 15cm praticável de bateria	R\$ 39,90	R\$ 159,60

Fornecedor: KEDMA ISABEL DE ASSIS CNPJ 25.099.482/0001-00					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
4	80	UNID	Estante de partitura maestro Modelo de estante com bandeja não dobrável	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

59	1	UNID	Violão profissional tipo aço material do tampo mogno forma do corpo grand concert com designer clássico e materiais de alta qualidade, escala de rosewood e tarraxas cromadas equalizador de 3 bandas e afinador embutido	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
62	2	UNID	Sub-Grave Ativa WHX-2000A 1000W	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00
64	4	UNID	Mesa de som com 24 canais digital com conexões trs usb xlr, wifi	R\$ 6.400,00	R\$ 25.600,00
73	1	UNID	Zabumba 18 com afinação independente	R\$ 400,00	R\$ 400,00
80	1	UNID	Piano digital, 73 teclas, sound bost com USB, 110/220, cor preta, teclas sensíveis	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
88	21	UNID	Pratos de efeito para fanfarra tamanho 14 polegadas tipo e acabamento de latão	R\$ 180,00	R\$ 3.780,00
99	6	UNID	Pele hidráulica duplo filme tamanho 6	R\$ 27,00	R\$ 162,00
100	6	UNID	Pele hidráulica duplo filme tamanho 8	R\$ 30,00	R\$ 180,00
101	8	UNID	Pele hidráulica duplo filme tamanho 10	R\$ 33,00	R\$ 264,00
102	6	UNID	Pele hidráulica duplo filme tamanho 12	R\$ 40,00	R\$ 240,00
103	6	UNID	Pele hidráulica duplo filme tamanho 13	R\$ 39,00	R\$ 234,00
104	4	UNID	Pele hidráulica duplo filme tamanho 22	R\$ 70,00	R\$ 280,00

Fornecedor: TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA CNPJ 32.846.158/0001-73					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
27	4	UNID	arco para violoncello - pau brasil com crina animal	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
33	150	UNID	Pastas de papelaria pretas para partitura	R\$ 34,75	R\$ 5.212,50
81	10	UNID	Praticável para coral, modular, com 4 degraus, barra de proteção, desmontável	R\$ 1.736,20	R\$ 17.362,00
82	100	UNID	Cadernos de música, pautado, tamanho A4	R\$ 26,98	R\$ 2.698,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

Fornecedor: L2A UNIAO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ 36.232.725/0001-52					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
31	4	UNID	suporte de chão tipo pedestal para 05 violões	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
56	8	UNID	Microfones sem fio perception Wireless 45 Vocal Set Band – U2	R\$ 1.649,00	R\$ 13.192,00

Fornecedor: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA CNPJ 28.453.974/0001-40					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
85	21	UNID	Bumbo aro 20 , corpo confeccionado em madeira, aro metálico 1,5mm, canoa interiça metálica die-cast para alta tensão, de 10 afinações. Acompanha colete sistema carrier com ajuste de altura, de alumínio e apoio de abdômen e ombros acolchoados.	R\$ 1.019,99	R\$ 21.419,79
89	1	UNID	Quinto tom medidas 6, 8, 10, 12 e 13 peles confeccionadas em fio de poliéster , canos com liga metálica de zinco. Acompanha colete sistema carrier com ajuste de altura, de alumínio e apoio de abdômen e ombros acolchoados.	R\$ 1.104,99	R\$ 1.104,99
92	3	UNID	Triton tenor drums 8/10/12 com aro chapa preto, pele leitosa acompanha colete sistema carrier com ajuste de altura, de alumínio e apoio de abdômen e ombros, acolchoados.	R\$ 1.149,99	R\$ 3.449,97

Item	Descrição	Situação
18	encordoamento completo para violino 4/4 com núcleo de perlon	FRACASSADO
23	corda la avulsa para violino 4/4 com núcleo de perlon	FRACASSADO
24	corda ré avulsa para violino 4/4 com núcleo de perlon	FRACASSADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

41	trombones tenor com rotor weril profissional laqueado com bag original em nylon	FRACASSADO
42	tuba 3/4 weril bb 3 pistos laqueado com bag original em nylon	FRACASSADO
43	caixa adah com colete 14x6 8 afinações concert jr	FRACASSADO
44	bateria rmv concept completa com estante e pratos	FRACASSADO
57	Suporte central para piano digital, em Y, slim, cor preta - 2	FRACASSADO
76	par de pratos adah 14 liba b-8 bronze c alca e bag	FRACASSADO
77	bombo adah 22x10 8 afinações com colete concert jr	FRACASSADO
78	estante rmv desmontável base easy lock	FRACASSADO
79	Pedestais Girafa, em aço, cor preta, altura mínima 1,65m	FRACASSADO
84	Caixas de som ativas Staner sr315A 300w	FRACASSADO
83	Quadros brancos com pauta permanente, 2m X 0,90m	CANCELADO

Capim Grosso – BA, 28 de agosto de 2024.

ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA
Pregoeira Municipal
Portaria nº 276/2024



CONTRATO Nº 711/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 711/2024

Data/hora do envio: 29/08/2024 15:22:03

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000675/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/675>

Número/Ano: 711/2024	Nº do Processo: 451/2024	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 018/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108		Categoria do Processo: Serviços		Receita ou Despesa? Despesa	
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE CAPIM GROSSO - BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS).					
Valor Inicial: R\$ 30.240,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 30.240,00	Valor Acumulado: -	
Data da Assinatura: 22/08/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 22/08/2024		Data de Término da Vigência do Contrato: 30/08/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 56.705.456 ANDERSON VINICIUS BORGES SILVA SANTOS	CPF/CNPJ: 56.705.456/0001-01	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



CONTRATO Nº 713/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 713/2024

Data/hora do envio: 29/08/2024 15:25:50

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000676/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/676>

Número/Ano: 713/2024	Nº do Processo: 451/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 018/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: PINTOR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE CAPIM GROSSO - BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS)				
Valor Inicial: R\$ 37.760,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 37.760,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 22/08/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 22/08/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 22/08/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 51.247.465 ELIELTON MENEZES JORDAO	CPF/CNPJ: 51.247.465/0001-82	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---	---------------------------------	--



CONTRATO Nº 714/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 714/2024

Data/hora do envio: 29/08/2024 15:31:26

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000677/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/677>

Número/Ano: 714/2024	Nº do Processo: 451/2024	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 018/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108		Categoria do Processo: Serviços		Receita ou Despesa? Despesa	
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: PINTOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO - BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).					
Valor Inicial: R\$ 37.760,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 37.760,00	Valor Acumulado: -	
Data da Assinatura: 22/08/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 22/08/2024		Data de Término da Vigência do Contrato: 22/08/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 51.247.465 ELIELTON MENEZES JORDAO	CPF/CNPJ: 51.247.465/0001-82	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---	---------------------------------	--



CONTRATO Nº 716/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 716/2024

Data/hora do envio: 29/08/2024 15:37:42

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000678/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/678>

Número/Ano: 716/2024	Nº do Processo: 451/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 018/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: PINTOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO - BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).				
Valor Inicial: R\$ 23.788,80	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 23.788,80	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 22/08/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 22/08/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 22/08/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 51.247.465 ELIELTON MENEZES JORDAO	CPF/CNPJ: 51.247.465/0001-82	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---	---------------------------------	--



CONTRATO Nº 715/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 715/2024

Data/hora do envio: 29/08/2024 15:40:41

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000679/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/679>

Número/Ano: 715/2024	Nº do Processo: 451/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 018/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108	Categoria do Processo: Serviços		Receita ou Despesa? Despesa	
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: PINTOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).				
Valor Inicial: R\$ 9.440,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 9.440,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 22/08/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 22/08/2024		Data de Término da Vigência do Contrato: 22/08/2025	

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 51.247.465 ELIELTON MENEZES JORDAO	CPF/CNPJ: 51.247.465/0001-82	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---	---------------------------------	--



DECRETO 095/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia
CNPJ: 13.230982/0001 50

DECRETO Nº 095 DE AGOSTO DE 2024

**DIVULGA A LISTAGEM COMPLEMENTAR PARA EMISSÃO
DE TÍTULOS DE LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA DO BAIRRO
OLIVEIRA E NOVA AVENIDA.**

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, no Estado da Bahia, representado por sua representante legal no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do processo nº 001/2018 e,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar a lista de ocupantes do Bairro Nova Avenida, e Bairro Oliveira, indicada na CRF apresentada ao Ofício de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos & Civil de Pessoas Jurídicas desta comarca de Capim Grosso/BA.

Art. 1º Fica divulgada o nome do ocupante para as seguinte(s) Inscrição(es) Imobiliária(s):
01.34.040.0358.001, no nome de DÉBORA RIOS VILAS BOAS, CPF nº 002.061.035-14;
01.13.075.0063.001 no nome de PAULO FRANQUE SILVA DE ARAÚJO, CPF nº.
041.374.145-13.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Capim Grosso, 29 de agosto de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho

Prefeito



DECRETO 098/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia
CNPJ: 13.230982/0001 50

DECRETO Nº 098 DE AGOSTO DE 2024

DISPÕE SOBRE O DESMEMBRAMENTO DE ÁREA URBANA DE PROPRIEDADE PARTICULAR, LOCALIZADO NO BAIRRO NOVA AVENIDA, NESTA CIDADE DE CAPIM GROSSO-BAHIA.

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere, da Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO a necessidade de desmembrar lote urbana situado na Rua Cambuci, Bairro Nova Avenida, nesta cidade, objeto da(s) **MATRICULA (s)nº 3802** do Livro 02 de Registro Geral do Ofício de Registro de Imóveis, Títulos e Documento & Civil de Pessoas Jurídicas desta Comarca de Capim Grosso/BA.

CONSIDERANDO o projeto constando: planta, memorial descritivo e anotações de responsabilidade técnica, assinado pelo Responsável Técnico, a Emanuel Menezes Gonçalves, Registro Profissional 051700267-1, atendendo as normas administrativas;

Art. 1º. – Fica autorizado o desmembramento do **LOTE 27 na Quadra 15 Inscrição Imobiliária Municipal nº 01.34.015.0306.001, com 276,97 m²**, resultará em **DUAS** áreas, a seguir descritas:

Quadra: 15, Lote: 27º, Área: 138,51 m². O Lote de terreno sob nº 27A da Quadra 15, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o nº (01.34.015.0287.001). Localizado no Bairro Nova Avenida no município de Capim Grosso - BA. Para quem da Rua Amado Rodrigues olha para o lote 27A inicia-se a descrição no vértice na coordenada X: 390.490,14 Y: 8.740.597,13, no azimute de 176°18'13" com uma distância de 12,18 m de frente até o vértice de coordenada X: 390.490,92 Y: 8.740.584,97, segue confrontando com Rua Amado Rodrigues, chega-se no azimute de 271°11'51" com uma distância de 10,34 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada X: 390.480,59 Y: 8.740.585,19, segue confrontando com Lote 27, chega-se no azimute de 344°48'12" com uma distância de 9,59 m ao fundo até o vértice de coordenada X: 390.478,07 Y: 8.740.594,44, segue confrontando com Lote 28, Lote 29, chega-se no azimute de 340°45'16" com uma distância de 2,70 m ao fundo até o vértice de coordenada X: 390.477,18 Y: 8.740.596,99,



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia
CNPJ: 13.230982/0001 50

segue confrontando com Lote 28, Lote 29, chega-se no azimute de 89°22'13" com uma distância de 12,96 m do lado direito até o vértice de coordenada X: 390.490,14 Y: 8.740.597,13, segue confrontando com Lote 26.

Quadra: 15, Lote: 27, Área: 138,45 m². O Lote de terreno sob nº 27 da Quadra 15, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o nº (01.34.015.0306.001). Localizado no Bairro Nova Avenida no município de Capim Grosso - BA. Para quem da Rua Cambuí olha para o lote 27 inicia-se a descrição no vértice na coordenada X: 390.491,97 Y: 8.740.568,81, no azimute de 274°07'30" com uma distância de 7,09 m de frente até o vértice de coordenada X: 390.484,90 Y: 8.740.569,32, segue confrontando com Rua Cambuí, chega-se no azimute de 344°48'12" com uma distância de 16,44 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada X: 390.480,59 Y: 8.740.585,19, segue confrontando com Lote 28, chega-se no azimute de 91°11'51" com uma distância de 10,34 m ao fundo até o vértice de coordenada X: 390.490,92 Y: 8.740.584,97, segue confrontando com Lote 27A, chega-se no azimute de 176°18'13" com uma distância de 16,20 m do lado direito até o vértice de coordenada X: 390.491,97 Y: 8.740.568,81, segue confrontando com Rua Amado Rodrigues.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Capim Grosso, 29 de agosto de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITO